JEKJIAPALIMSI O COOTBETCTBHUH

1. 3asBurear 000 «/I-JIuuk Tpeiixy, BoiioaHsoMEee QYHKIME HHOCTPAHHOTO H3TOTOBUTENSI B 4aCTH
obecreueH st COOTBETCTBHS, ITOCTABJIAEMOM MPOAYKIIHH 00s53aTeNbHBIM TPEOOBAHUAM H B YaCTH OTBETCT-
BEHHOCTH 3a HECOOTBETCTBHE IOCTAB/ISEMOM MPOAYKIIHH 00s3aTeIbHBIM TpeOOBaHUAM, ICHCTBYIOIIEE HA
ocHoBauuK jorosopa Ne 01/14 ot 01 nekabps 2014 r. ¢ xomnanueit «D-Link Corporation», pacmnoo-
)KeHHOH mo anpecy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaiiBanb, 3aperucTpHpoBaHHOE
29.12.2010r. Mexpaiionnoii uacrnexuueii ®HC Nel no Psszanckoit 061., OI'PH 1106229004067; 1o anpe-
cy 390043, Poccus, Pssanckas o6, . Psizanb, npoesa [laGymina, 1. 16, Ten: +7 (495) 744-00-99, e-mail:
vli@dlink.ru

B smne I'enepansHoro aupexkropa Biamumupa DpukoBrya JIunmunra, JefCTBYIONETO HAa OCHOBAaHHH Y C-
TaBa, yreepkaeHHoro 29.10.2010,

3agBIIeT, YTO KoMMyTaTop nepenaun AanHbx DES-1018P (nanee — KoMMyTarop), TEXHHYECKHE YCIIOBHS
Ne DL-DES-1018-TV, wusrorapnmipaemslii Ha 3aBoge Alpha Networks Inc. (Jie Kuo District, Chang An,
Dongguan City, Guangdong Province, China (Kwuraii),

cooTBeTcTBYET TpeboBanuaM [IpaBui mpuMeHeHHs: 000pYI0BaHMsl, PEATH3YIONIET0 TEXHOJIOTHH KOMMY-
TAllHH KaJIpoB, YTBEPKICHHBIX mNpukasom Munuapopmesasn Poccun Ne 158 or 07.12.2006 r. (3aperu-
cTpupoBal B Mumrocre Poccun 21.12.2006 r., perucrpanmonnsii Ne 8655) u Ilpasun npumenenus o6o-
PYJOBaHHS IPOBOIHBIX M ONTHYECKHX CHCTEM Iepeaadn abOHEHTCKOro J0CTyna, YTB. nprkazoM Ne 112
MunHcTEpcTBa HHPOPMAIIHOHHBIX TEXHOJIOTHH | cBsi3u Poccuiickoit @enepanuu ot 24.08.2006 r. (3ape-
rucTpuposan B Muntocte Poccun 04.09.06r., peructpanuonnsii Ne 8194)

H He OKa’KeT JecTa0HIH3HpYyIomee BO3/IelHCTBHE HA HEeJOCTHOCTh, YCTOHYHBOCTEL (PYHKIHOHHPOBA-
Husl 1 6e30MacHOCTh euHOil ceTn 1eKkTpocBsizu Poceniickoii @exepanuu.

2. HaznavueHHe H TeXHHYECKOE ONMHCAHHE
2.1. Bepcus nporpaMMHOro odecne4eHns — He KJIaCCHQHUIMPYETCs 110 BEPCHSM.

2.2. KoMILIEKTHOCTh:

HasBanue Konmnuectso
1 xKoMmyTarop nepenayn faHHex DES-1018P 1
¢ WHCTPYKIIHS 10 IKCILIyaTallui 1
3 KkabesIh AIeKTPONUTAHHUS IEPEMEHHOTO TOKa 1
4 SFP-tpancuBep DEM-310GT 2
5 SFP-tpancuep DEM-311GT 2
6 SFP-tpancusep DEM-312GT2 2
7 SFP-tpancuBep DEM-314GT 2
8 SFP-tpancuBep DEM-315GT 2
9 SFP-tpancuBep DEM-210 2
10 SFP-tpancuBep DEM-211 25
11 SFP-tpancusep DGS-712 Z
12 SFP-tpancusep DEM-220T 2
13 SFP-tpancuBep DEM-220R 2
14 SFP-tpancuBep DEM-330T 2
15 SFP-tpancuBep DEM-330R <
16 SFP-tpancusep DEM-331T 2
il SFP-tpancuBep DEM-331R 2
18 SFP-tpancuep DEM-302S-LX .
19 SFP-tpancuep DEM-302S-BXD 2
20 SFP-tpancuep DEM-302S-BXU 2
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2.3. YcaoBusi NpEMEHEHHS] HA CeTH CBA3H 001Iero mojib30BaHHs Poccmiickoit @egepanuu: B Kaye-
CTBE KOMMYTAaTopa Iepeayd JaHHBIX, PEealn3yIOLIero TeXHOJIOTHH KOMMYTAlHA KapoB, ¢ GbyHKIHSIMHA
060pyI0BaHHs CHCTEM ITepeiayn aDOHEHTCKOTO 10CTyTa.

2.4. Bemmosasiemble GYHKIHH: KOMMYTAaTOpP NPEJIHA3HAYEH ISl peali3aliiy J0CTyNa K CETH Nepelain
JAHHBIX C MPAUMEHEHHEM TEXHOJOTHH KOMMYTAluH KaapoB. O00pyIoBaHHE CONEPKHUT 16 nopToB ¢ HH-
TepdelicoM ¢ HCIOIL30BaHAEM KOHTPOIS Hecyllel 1 00HapyKeHHeM KOJLTH3HH Ethernet 10/100Base-TX
u 2 xom6o-mopra 10/100/1000Base-T/ SFP. K SFP-mopram MOryT MOAKIHOYAThCS SFP-TpaHcHBEpEI €
uaTepbeiicamn  100Base-FX/100Base-BX10/100Base-LX10/1 000Base-T/1000Base-SX/1000Base-LX/

1000Base-ZX.
2.5. EMKOCTH KOMMYTAIIHOHHOTO 10151 — HE BBIIOIHSET (yHKIHI KOMMYTAllHH KaHAJIOB.

2.6. CxeMa MOIK/II0YEHHS K CeTH CBSI3H 00INEro mojib30BaHHs, ¢ 0003HAYEHHEM PeaIH3yeMbIX HH-

Tepgeiicon: 1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,
: 1000Base-T, 100Base-BX10, 100Base-LX10,
100Base-FX, 100Base-TX, 10Base-T

/Cetb CBsI3H 06-
| mero moJb30Ba-
 uuA (ceTh mepe-
- JIa4d JIaHHBIX)

DES-1018P

OxoneuHoe
obopyaoBaHHE

2.7. XapaKTepHCTHKH PAJHOH3.Iy4eHHs — PaTHON3TyYCHHE OTCYTCTBYCT.

2.8. DaekTpuYecKne (ONTHYECKHE) XaPAKTEPHCTHKH:

- anexrpuueckuii marepdeiic 10Base-T: cpena nepenatn - HEIKPaHUPOBAHHA CHMMETPHYHAA [Tapa KaTe-
rOpHH 3, TOIOIOTHS — 3Be31000pa3Has, KOJ - MaH4eCTepPCKHii, IMHEHHAs CKOPOCTh Nepelatdn TaHHbIX -
10 M6uTt/c, MakcuMaabHas aauHa cermenTa — 100 m;

- anextpruueckuii uaTepdeiic 100Base-TX: cpena nepejadn - 2 CHMMETPHIHBIE NPl (STP mnu UTP)
KATerOpUH 5, TOMOJIOTHs — 3Be31000pasHast, kox - MLT3, 4B/5B, nmuneiinasd CKopocTh Nnepeadi JaHHBIX -
125 M6uT/c, MakcuMabHas JumHa cermenta — 100 M;

- onruueckuii maTepdeiic 100Base-FX: Tomonornst — ToYKa-TOUKa, JHHEHHAs CKOPOCTh — 125 Mburt/c,
JMana3oH NEeHTPaTbHLIX JTHH BoaH — 770-860 M, Tun Bonokna — MMF, xox — NRZI, 4B/5B, ypoBeHb
cpe/Hel MOIHOCTH Ha Mepesade — MaKCHMalbHBIA -141bM; MHHUMaIBHEIA -201BM, YpOBEHb cpe/iHei
MOIHOCTH HA IIpHEME — MAaKCHMalIbHBI -14; MUHAMAILHBIA -311bM, MakcuMaibHas HPOTSIKEHHOCTh
mHEd — 100 M;

- onuueckuii naTepdeiic 100Base-LX10: TOmOIOTHSA — TOYKA-TOYKA, JIHHEHHAsA CKOPOCTh — 125 Mbwut/c,
JMANa30H [HeHTPATBHEIX JUTHH BoH — 1260 — 1360 mM, THI BosokHa — SMEF, xox — NRZI, 4B/5B; ypo-
BeHb Cpe/Heil MOIHOCTH Ha Iepejiaye: MaKCHMallbHbIH -81bM, MEUHHMANBHEI -15 1bM; ypoBeHb cpel-
Heil MOIHOCTH Ha IpHeMe: MaKCHMATbHbIH -8, MEHUMAaIBHBIH -25 nbmM; MakcuMaIbHas NPOTSKEHHOCTD
muaEdA — 10 000 m;

- ontwueckuii uHTepdeiic 100Base-BX10: Tomonorus — TOYKa-TOYKA, JHHEHHAs CKOPOCTH — 125
M6ut/c, MManazoH NEeHTPaTbHEIX JmH BomH — 1480-1580 (DS)/1260-1360 (US) HM, THI BOJOKHA —
SMF, kox — NRZI, 4B/5B; ypoBeHb cpe/iHEH MOIIHOCTH Ha Ieperaye: MaKCHMAaJIbHBIH -81bM, MUHH-
MaTbHBI -141BM; ypoBeHB cpefHEH MOMIHOCTH Ha IIPHEME: MaKCHMalbHbIH -8, MHUHUMAJIBHBIA -
28.21BM; MakcEManTbHas MpoTsKeHHOCTh JTHEH — 10 000 M;

- anextpuuecknii uaTepdeiic 1000BASE-T: cpesa nepenay - 4 CHMMETPHYHBIC TIapbl KaTCrOPHH 5; ToO-
[OJIOrHSL — TOUYKA-TOUKA; Koj - 4D-PAMS; nuHeliHas cKOpocTh mepefadn JaHHbX — 1000 M6ut/c; Mak-
cuMmanbHas JuiMHa cermenTa — 100 M;

- onrtuyeckuit mntepdeiic 1000Base-SX: Tomosorus — TOUYKa-TOYKA, nauHeiHas ckopocth — 1,25
(11100'10'6) I'Boj, JMaNa30H HEHTPATbHBIX JuMH BonH — 770-860 mm, Tn Bonokna — MMEF, kon —
neonunsii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpelHel MOIHOCTH Ha Iepejiade — MakcHManbHb 0 gbM; MuHH-
MaTBHBIA -9.5 n1BM; MEHAMaIbHEIH Koddduiuent skgruakimu 9,0 1b; ypoBeHb CpeIHEH MOIUIHOCTH Ha
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npueme — MakcuMalibHb 0 1bm; MunumanbHbii -17.0 n1bMm, MakcHuMasibHasi NPOTSKEHHOCTh JIMHHH —
550 m;

- onrtuyeckuil unrepdeiic 1000Base-LX: Tomonorus — TodYKa-ToYKa, JIMHEHHas ckopocth — 1,25
(lilOO’lO'ﬁ) I'boa, nuanazoH neHTpalbHBIX AMUH BOH — 1270-1355 M, THn BonokHa — SMF, ko —
nasonynblii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpe/Hel MOIIHOCTH Ha repejgade — MaKCHMalnbHbI -3,0 1bM; MUHH-
MainbHbIH -11,0 1bM; MmuaUManbHbI Ko duuuenT sxctuakuu 9,0 1b; ypoBeHb cpejHel MOUIHOCTH
Ha npHeMe — MakcuMasibHbIH -3,0 1bm; MuHUManbHBIH -19,0 1bM, MakcuMaibHAs! TPOTSKEHHOCTD JIH-
HEH — 5000 M;

- ontuyeckuii uHTepdeiic 1000Base-ZX: Tomojoruss — TOYKa-TOYKa, JIMHEiHas ckopocth — 1,25
(1i100'10'6) I'bon, nnanazoH neHTpadbHBIX UIMH BoaH — 1520-1580 uM, Tun Bonokna — SMF, kox —
neonuHbli NRZ, 8B/10B, ypoBeHB cpemHell MOIIHOCTH Ha Tepenade — MakcHMaibHBIH 5,0 nbm; MuHH-
MaIbHBIH -4,0 1bM; MUHUMANTBEHEIH K03 GuimenT skcTuHKIuA 9,0 1b; ypoBeHb cpeaHel MOITHOCTH Ha
npuemMe — MakcUMaIbHBIN -23,0 1bm; MUHEMaNBHBIH -3,0 1bM, MakcuMallbHas TPOTSIKEHHOCTh JTMHUA —
70000 M.

2.9. Peaansyembie natepdeiicsi — Ethernet I0BASE-T, 100BASE-TX, 100BASE-FX, 100BASE-LX10,
100BASE-BX10, 1000BASE-T, 1000BASE-SX, 1000BASE-LX, 1000BASE-ZX.

2.10. YcaoBus 3KCIUyaTanui, BKJIKNYAs KIHMATHYECKHEe H MeXaHH4YeCKHe TpeODoBaHHS, CIIOCO0ObI
pa3MemeHHs: KOMMYTATOP COXpaHSAET CBOM TEXHHYECKHE XapaKTepHUCTHKH:

— IIpH TeMIiepatype okpy:xatomei cpeast ot 0° no +40°C;

— IPH OTHOCHTEIBHON BIAXKHOCTH Bo3ayXa 10 95% npu temneparype +25°C.

[IpenHa3HaveH 171 HCNOJIB30BaHUS BHYTPH IIOMEIIECHHIA.

2.11. DieKTponHTAHHE OCYIIECTBIAETCA OT MCTOYHHKA mnepeMeHHoro toka 220B/50I'u. PeanmsoBan
pexxum PoE. Makc. norpebasemas moutHocts 102,6 (¢ PoE)/ 14,3 (6e3 PoE) Br.

2.12. CpeJeHusi 0 HAJJHYHH HJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CpPeICTB KpHNTOrpaduu U NpHEeMHHKOB
r00aJbHBIX CHYTHHKOBBIX HABHIAHOHHBIX CHCTEM — OTCYTCTBYIOT BCTPOEHHEIE CPEICTBA KPHIITO-
rpaduu (muppoBaHUs) H TPHEMHHKH I100aTBHBIX CITYTHHKOBBIX HABUTAITHOHHBIX CHCTEM.

3. Jleknapanus NpPHHATA HAa ocHOBaHMH mporokona ucnbiTanuid Ne MTT 0676/14 DES-1018 ot
10.02.2015r. (McnerratenbHas naboparopusi 3akphITOro akIHoOHepHOro obmectBa «lMcnbITaTenbHbIH
nentp MupTeneTect», arrecrar akkpemurtanun PenepaibHOTO areHTCcTBa CBSA3H Nel1JI-26-06 ot
20.09.2011, neiicteutenen g0 20.09.2016). ——
Jlexnapanus cocraBieHa Ha JIByX JIMCTaXx.

12.02.2015 =
12.02.2025 ) (L2697
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